Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 298/2023

A Vereadora infrafirmada, no uso de suas atribuições legais, RE-
QUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr. Pre-
feito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS),  NO BAIRRO VILA
NOVA, NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA:

A Unidade Básica de Saúde (UBS) situada no bairro Vila Nova,
encontra-se em condições precárias, e vem apresentando problemas na infraestrutura,
tornando-o insalubre para os usuários e profissionais da saúde.

Por  tratar-se  de  um local  onde realiza-se  atendimento médico,
este deve ter suas instalações em condições dignas para atender a população e que
também ofereça maior conforto aos seus colaboradores.

Portanto, visando o bem-estar e a saúde dos usuários da Unidade
de Saúde, contamos com o apoio dos nobres Pares para aprovação desta indicação e
aguardamos as devidas providências por parte do Prefeito Municipal para atendimento
do pleito.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 03 de julho de 2023.

PRETA DO NASCIMENTO
Vereadora

	Indicação nº 298/2023